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LAUSUNTOPOHJA, SATAKUNNAN MAAKUNTAKAAVAN 2050 EHDOTUSVAIHEEN 1 AINEISTO 
Lausunnon antaja: Pomarkun kunta 
 
 
1. Yleiset huomiot  

Lausunto:  
Pomarkun kunta kiittää mahdollisuudesta lausua Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheen 1 aineistosta. 
Lausunnon pohjana on kunnan aiemmin maakuntakaavan valmisteluvaiheessa sekä Satakunnan maakuntaohjelman 
2026–2029 valmistelussa esittämät näkemykset. 
Pomarkun kunta pitää maakuntakaavan ehdotusvaiheen 1 aineistoa kokonaisuutena hyvin valmisteltuna ja 
maakunnan kehittämisen kannalta perusteltuna. 

 
 
 

2. Satakunnan maakuntakaavan 2050 suunnittelun lähtökohdat 
Lausunto: 
Pomarkun kunta katsoo, että maakuntakaavan suunnittelun lähtökohdat ovat alueidenkäyttölain mukaiset ja 
ajankohtaiset. Kaavassa on tunnistettu Satakunnan rooli osana kansallista huoltovarmuutta ja turvallisuutta. Kunta 
pitää tärkeänä, että puolustus‑ ja turvallisuusteollisuuden merkitys maakunnan kehityksessä tunnistetaan selkeästi 
jo suunnittelun lähtötasolla ja että tämä näkyy myös aluevarauksissa ja kehittämisperiaatteissa. 
 
 
 
3. Satakunnan nykytilan kuvaus kaavaselostuksessa 
Lausunto:  
Pomarkun kunta pitää nykytilan kuvausta pääosin oikeansuuntaisena. Kunta korostaa, että Pohjois‑Satakunnan ja 
pienempien kuntien merkitys osana maakunnan huoltovarmuutta, tuotantoketjuja ja teollisuuden 
alihankintaverkostoja tulee tuoda nykytilan kuvauksessa riittävän selkeästi esiin. 
 
 
 
4. Satakunnan maakuntakaavan 2050 tausta-aineistot ja selvitykset 

Lausunto:  
Kunta toteaa tiedoksi Satakuntaliiton vastineessa esitetyn, että luonnon monimuotoisuuden ydinalueiden ja 
ekologisten yhteystarpeiden osoittaminen perustuu Satakunnan viherrakenneselvitykseen (2021), joka on laadittu 
maakuntakaavatasoisessa mittakaavassa. 
 
Pomarkun kunta korostaa, että selvityksiin perustuvien kehittämisperiaatemerkintöjen soveltamisessa on 
jatkosuunnittelussa keskeistä kuntatason tarkastelu ja paikallisten olosuhteiden huomioon ottaminen. Tämä koskee 
erityisesti alueita, joilla on samanaikaisesti tunnistettavissa luontoarvojen ohella elinkeinoelämän, uusiutuvan 
energian sekä huoltovarmuuden ja puolustus‑ ja turvallisuusteollisuuden tarpeita. Puolustus‑ ja 
turvallisuusteollisuutta tulee tarkastella koko maakunnan näkökulmasta, ei ainoastaan keskuskaupunkien osalta. 
 
Kunta pitää kaavan tausta-aineistoja ja selvityksiä pääosin kattavina. Pomarkun kunta pitää erityisen hyvänä, että 
elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä on selvitetty vuorovaikutteisesti. 

 
 
 

5. Osallistuminen, vuorovaikutus ja kaavaprosessin keskeiset vaiheet 
Lausunto: 
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Pomarkun kunta katsoo, että kaavaprosessi on ollut osallistava ja vuorovaikutteinen. Kunta pitää tärkeänä, että 
myös ehdotusvaiheen jatkovalmistelussa turvataan kuntien tosiasialliset vaikutusmahdollisuudet erityisesti silloin, 
kun kyse on elinkeinoelämää, huoltovarmuutta ja turvallisuutta koskevista ratkaisuista.  
  
 
 
6. Satakunnan maakuntakaavan 2050 alueidenkäyttösuunnitelma alueidenkäyttölain 

sisältövaatimusten mukaisesti jaoteltuna 

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne 
Lausunto: 
Pomarkun kirkonkylän osoittaminen taajamatoimintojen alueeksi (A) vastaa kunnan tavoitteita ja tukee olemassa 
olevaan rakenteeseen tukeutuvaa kehittämistä.  
Kunta tuo esiin, että Pomarkun elinvoiman kannalta merkittäviä kyläalueita ovat Honkakosken lisäksi myös Laitilan–
Tuunajärven alue sekä Uusikylä, joiden kehittämismahdollisuudet tulee säilyttää myös 
maakuntakaavakokonaisuudessa, vaikka kylämerkintöjä ei muutettaisi ehdotusvaiheessa Pomarkun osalta. 
 
 
 

Alueiden käytön ekologinen kestävyys 
Lausunto: 
Pomarkun kunta pitää luonnon monimuotoisuuden ydinalueiden ja ekologisten yhteystarpeiden osoittamista 
perusteltuna maakuntakaavan yleispiirteinen luonne huomioon ottaen. Kunta toteaa tiedoksi Satakuntaliiton 
vastineessa esitetyn, että kyse on kehittämisperiaatemerkinnöistä, joiden tarkempi vaikutus ratkaistaan 
kuntatasoisessa ja muussa toteuttavassa suunnittelussa. 
 
Pomarkun kunta pitää tärkeänä, että jatkosuunnittelussa varmistetaan ekologisten merkintöjen ja muun 
maankäytön yhteensovittaminen siten, ettei taajama‑alueiden kehittämistä, uusiutuvan energian hankkeita tai 
puolustus‑ ja turvallisuusteollisuuden toimintaedellytyksiä rajoiteta tarpeettomasti suojelualueiden ulkopuolella. 
 
 

Ympäristön ja talouden kannalta kestävät liikenteen ja teknisen huollon järjestelyt 
Lausunto: 
Pomarkun kunta pitää saavutettavuutta ja toimivaa tieverkkoa Pohjois‑Satakunnan elinvoiman ja huoltovarmuuden 
kannalta keskeisenä. Kunta toteaa, että liikennejärjestelyjen tulee perustua realistisiin arvioihin ja tukea erityisesti 
elinkeinoelämän sekä puolustus‑ ja turvallisuusteollisuuden logistisia tarpeita. Kunta toteaa aiempien lausuntojensa 
tapaan, että eritasoliittymälle VT23/maantie 2600-risteykseen ei ole tarvetta risteyksen toimivuuden ja 
liikennevirtojen arvioidun kehityksen perusteella, joten risteysalueelle esitetty liittymävaraus tulisi poistaa. 
 

Vesi- ja maa-ainesvarojen kestävä käyttö 
Lausunto: 
 
 

Maakunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset 
Lausunto: 
Pomarkun kunta korostaa puolustus‑ ja turvallisuusteollisuuden strategista merkitystä Satakunnalle. Kunta pitää 
erittäin myönteisenä, että maakuntakaava mahdollistaa teollisuus‑ ja varastotoimintojen alueiden kehittämisen 
Pomarkussa. 
 
Kunta korostaa, että aluevarauksilla on erityinen merkitys puolustus‑ ja turvallisuusteollisuuden, 
kaksikäyttöteknologian sekä niitä tukevien logistiikka‑, energia‑ ja varautumisratkaisujen kannalta. 
 
Puolustus‑ ja turvallisuusteollisuuden kasvu edellyttää riittäviä ja joustavasti kehitettäviä aluevarauksia myös 
maakunnan pienemmissä kunnissa. 
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Maiseman, luonnonarvojen ja kulttuuriperinnön vaaliminen 
Lausunto: 
Pomarkun kunta pitää tärkeänä, että maisema‑ ja kulttuuriarvot huomioidaan tasapainoisesti suhteessa 
elinkeinoelämän tarpeisiin. Suojelun ja kehittämisen yhteensovittamiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota 
jatkosuunnittelussa. 
 
 

Virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys 
Lausunto: 
Pomarkun kunta katsoo, että virkistysalueiden verkosto on pääosin riittävä. 
 
Kunta toteaa tiedoksi Satakuntaliiton vastineessa esitetyn, että Loukaskoskentien ampumarata on luokiteltu 
paikalliseksi ampumaradaksi eikä sitä tämän perusteella osoiteta maakuntakaavassa ea‑merkinnällä. Pomarkun 
kunta pitää kuitenkin tärkeänä, että Loukaskoskentien ampumaradan sekä muiden  ampumaratojen merkitys osana 
liikunta‑, harrastus‑ ja varautumisympäristöä sekä maanpuolustuksen ja turvallisuusosaamisen ylläpitämistä 
huomioidaan jatkossa maankäytön suunnittelussa ja muussa jatkosuunnittelussa. 
 
 

Ilmastomuutos ja luontokato  
Lausunto: 
Pomarkun kunta tukee ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen tähtääviä tavoitteita. Kunta korostaa, että 
energian hajautettu tuotanto koko maakunnan alueella ja paikalliset ratkaisut tukevat sekä ilmastotavoitteita että 
huoltovarmuutta ja teollisuuden toimintavarmuutta. 
 
 
 

Kansallinen turvallisuus, huoltovarmuus 
Lausunto:  
Pomarkun kunta pitää erittäin tärkeänä, että maakuntakaavassa tunnistetaan Satakunnan rooli osana kansallista 
turvallisuutta ja huoltovarmuutta. Puolustus‑ ja turvallisuusteollisuus, siihen liittyvä infrastruktuuri, energia‑ ja 
vesihuolto sekä logistinen saavutettavuus muodostavat kokonaisuuden, joka tulee huomioida maakuntakaavan 
jatkovalmistelussa koko maakunnan alueella. Kunta pitää myönteisenä, että Satakuntaliitto on vastineessaan 
todennut kriittisen infrastruktuurin osoittamiseen liittyvän ohjeistuksen olevan kehitteillä ja että asiaa seurataan 
jatkossa kaavavalmisteluun liittyen. 
 
 
 
7. Kaavan vaikutusten arviointi 

Lausunto: 
Pomarkun kunta katsoo, että vaikutusten arviointi on tehty maakuntakaavan yleispiirteinen luonne huomioon 
ottaen asianmukaisesti. Kunta pitää tärkeänä, että jatkosuunnittelussa arvioidaan erityisesti puolustus‑ ja 
turvallisuusteollisuuteen kohdistuvia yhteis‑ ja kokonaisvaikutuksia. 
 
 
 
 
8. Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden toteutuminen 

Lausunto: 
 Pomarkun kunta katsoo, että maakuntakaavan ehdotusvaihe 1 toteuttaa valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita. 
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9. Muut asiat 
Lausunto: 
Pomarkun kunnalla ei ole muita huomautettavia asioita tässä vaiheessa. 
 
 
 
 

 


